
13. – 14. 
března 
2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

www.souzchvaletice.cz 

žáků oboru vzdělávání 

Opravář zemědělských strojů 
Kód oboru 41-55-H/01 

Příjezd účastníků ve středu 13. 3. 2024 do 17.00 hodin 

Soutěž bude probíhat ve čtvrtek 14. 3. 2024 od 7.10 hodin 

České ručičky ve spolupráci s MŠMT, MZ ČR a SOUz 

Chvaletice, PO Pardubického kraje 

SOUz Chvaletice 

Žižkova 139, Chvaletice 

Soutěž vyhlašuje: 

Soutěž organizuje: 

Ředitel soutěže: 

Datum a místo 
konání soutěže: 

Mgr. Naděžda Kovářová, tel.: 466 985 597 

e-mail: skola@souzchvaletice.cz, www.souzchvaletice 

13. – 14. března 2024 

SOUz Chvaletice, Žižkova 139, Chvaletice 

 

 

Soutěž finančně a věcně podporují firmy spolupracující s SOUz Chvaletice 

mailto:skola@souzchvaletice.cz


 

INFORMACE K ORGANIZACI SOUTĚŽE 

  Soutěže se účastní za každou školu jeden žák 3. ročníku oboru vzdělávání 
s výučním listem „Opravář zemědělských strojů“. 

Nominace žáka je plně v kompetenci vysílající školy. 

Vysílající škola zajistí soutěžícím žákům za své školy pedagogický 
doprovod, který se nesmí přímo soutěže zúčastnit a bude mít individuální 
program. 

Soutěžit mohou žáci, kteří dovrší do konce roku 2024 maximálně 20 let. 

Podmínky soutěže 

Soutěžní disciplíny 

 

Hodnocení soutěže 

 

Vychází z rámcového vzdělávacího programu oboru 41-55-H/01 pro 1. – 3. 
ročník. 

Jedná se o následující oblasti: 
a) Test – pravidla silničního provozu (probíhá na PC) 
b) Test – teoretické znalosti z technologie oprav, motorových vozidel 

a zemědělských strojů (probíhá na PC) 
c) Poznávací test 
d) Strojní obrábění – soustružení 
e) Opravy motorových vozidel a zemědělských strojů 
f) Ruční kování za tepla 
g) Ruční zpracování kovů 
h) Svařování plamenem ZK 311 1.1 

Jednotlivé soutěžní úkoly budou hodnoceny bodově, prostřednictvím 
určených rozhodčích na jednotlivých pracovištích. 

Výsledné pořadí bude stanoveno na základě součtu všech bodů získaných 
při plnění jednotlivých úkolů. 

Žákům budou udělena startovní čísla a soutěžit budou anonymně. 

Oficiální protest proti výsledkům soutěže může organizačnímu výboru 
podat pedagogický doprovod soutěžících do deseti minut od vyhlášení 
výsledků. 

 

V případě bodové rovnosti dvou soutěžících budou použita doplňková 
kritéria pro určení pořadí soutěžících:  

a) poznávací test 
b) opravy motorových vozidel a zemědělských strojů 
c) ruční zpracování kovů 
d) svařování plamenem ZK 311 1.1 

 

Soutěžící, který poruší pravidla soutěže, bude diskvalifikován! 

 

 



 

ORGANIZACE A PROGRAM SOUTĚŽE 

  do 17.00 hod. příjezd účastníků, prezence, ubytování (DM SOUz) 

17.45 přivítání účastníků akce 

18.00 – 18.30 večeře všech účastníků akce 

19.00 porada pedagogického doprovodu a organizátorů 

 soutěžící žáci budou mít osobní volno 

22.00 večerka 

13. března 2024 

14. března 2024 

UPOZORNĚNÍ 

 

6.00 budíček 

6.30 – 7.00 snídaně všech účastníků akce 

7.10 – 7.30 oficiální zahájení soutěže, losování startovních čísel, 

 Instruktáž soutěže, BOZP a PO 

8.00 – 13.30 vlastní průběh soutěže 

13.30 – 14.45 oběd, zpracování výsledků, přesun do Kulturního domu 

 Chvaletice 

14.45 – 15.45 slavnostní vyhlášení výsledků 

 

Konec prezence soutěžících je stanoven na 14. 3. 2024 v 7.00 hodin na 
základě podané „ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY“ do soutěže. 

 

 

Vyhlášení výsledků 

a předání cen 

 

Všichni účastníci obdrží pamětní list soutěže a upomínkové předměty. 

Soutěžící, kteří se umístí na prvních třech místech získají poháry, diplomy 
a věcné ceny. 

Ceny předají zástupci školy a hosté akce. 

Pořadatelé si vyhrazují právo odměnit i další účastníky soutěže. 



 

 

OSTATNÍ INFORMACE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ředitel soutěže: Mgr. Naděžda Kovářová  
 tel.: 720 943 328, e-mail: nkovarova@souzchvaletice.cz 

zástupce ředitele soutěže: Bc. Pavel Wimmr  
 tel.: 727 940 869, e-mail: pwimmr@souzchvaletice.cz 
hlavní rozhodčí: Josef Hrdý 
 tel.: 724 190 932, e-mail: jhrdy@souzchvaletice.cz 

Organizační výbor 

soutěže 

Materiální zajištění 

soutěže 

 

Přílohy 

 

Potřebné materiální vybavení zajistí pořadatel soutěže. 
Soutěžící musí být oblečen ve vlastním ochranném pracovním oděvu pro 
svařování (nutné doložit certifikaci oděvu) bez loga a označení školy, bude 
mít vlastní pracovní obuv, pokrývku hlavy a posuvné měřítko. 
Další vybavení s ohledem na dodržování všech zásad BOZP a PO zajistí 
pořadatel soutěže na jednotlivých pracovištích. 
Ubytování a stravování pro účastníky bude zajištěno na základě „závazné 
přihlášky“. 

Pro pokrytí finančních nákladů soutěže bylo stanoveno startovné ve výši 
=2 500,-Kč na jednoho soutěžícího žáka a pedagogický doprovod. 
Startovné bude uhrazeno v hotovosti po příjezdu účastníků. 
 

 

Závaznou přihlášku posílejte prosím vyplněnou poštou na adresu: 
SOUz Chvaletice 
Žižkova 139, 533 12 Chvaletice 
nebo e-mailem: skola@souzchvaletice.cz 
 
NEJPOZDĚJI DO 13. 2. 2024 VČETNĚ!!! 

Startovné 

 

Závazná přihláška 

 

Pro pedagogický doprovod bude po dobu trvání soutěže zajištěn 
doprovodný program. 
 

 
Počet účastníků 

soutěže 
 

Pořadatel si vyhrazuje právo v případě velkého množství přihlášek 
zredukovat po vzájemné dohodě počet účastníků rovnoměrně podle 
jednotlivých krajů. 
 

 

Pro doprovod 

 

- závazná přihláška 
- mapa 

Ve Chvaleticích 11. 1. 2024 Mgr. Naděžda Kovářová  
 ředitelka školy 

tel:+420%20720%20943%20328
tel:+420%20727%20940%20869
mailto:skola@souzchvaletice.cz


 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE 

 

UBYTOVÁNÍ  

 

 

Tímto závazně přihlašujeme do celostátní soutěže žáků oboru vzdělávání 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

konané ve dnech 13. a 14. března 2024 

ve Středním odborném učilišti zemědělském ve Chvaleticích 

 

škola, kterou bude žák reprezentovat:  

 

 

 

jméno a příjmení žáka: 

datum narození: 

 

jméno a příjmení doprovázejícího pedagoga: 

Požadujeme zajištění ubytování pro žáka a pedagogický doprovod: 

ANO  NE 

(nehodící se škrtněte křížkem) 

 

P
Ř

IH
LÁ

ŠK
A

 D
O

 S
O

U
TĚ

ŽE
 

O
p

ra
vá

ř 
ze

m
ě

d
ě

ls
ký

ch
 s

tr
o

jů
 –

 o
b

o
r 

4
1

-5
5

-H
/0

1
 

datum a místo podpisu podpis a razítko  
 ředitel/ka školy 



 

 
M

ap
a 

C
h

va
le

ti
c 

w
w

w
.s

o
u

zc
h

va
le

ti
ce

.c
z 

P
ří

je
zd

 o
d

 P
ar

d
u

b
ic

 

P
ří

je
zd

 o
d

 K
o

lín
a 

P
ří

je
zd

 o
d

 P
ře

lo
u

če
 


